Tempestividade
		 esta impugnação é tempestiva;
		 em 29/10/2014, a Impugnante transmitira uma DCTF retificadora objetivando reduzir o saldo devedor da COFINS relativo a junho/2014 por si apurado, do valor inicialmente informado e pago, no montante de R$ 531.411,63 (quinhentos e trinta e um mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e três centavos), para o montante correto de R$ 462.314,26 (quatrocentos e sessenta e dois mil, trezentos e quatorze reais e vinte e seis centavos);
		 a diferença a maior no saldo devedor da COFINS de junho/2014 decorreu de créditos sobre os insumos que deixaram de ser considerados na primeira DCTF transmitida;
		 quaisquer bens e serviços relevantes ou imprescindíveis à atividade econômica do contribuinte se enquadram no conceito de insumo, aptos a gerar direito ao desconto de créditos;

[...]

Tempestividade 

esta impugnação é tempestiva; 

em 29/10/2014, a Impugnante transmitira uma DCTF retificadora objetivando 

reduzir o saldo devedor da COFINS relativo a junho/2014 por si apurado, do 

valor inicialmente informado e pago, no montante de R$ 531.411,63 

(quinhentos e trinta e um mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e três 

centavos), para o montante correto de R$ 462.314,26 (quatrocentos e sessenta 

e dois mil, trezentos e quatorze reais e vinte e seis centavos); 

a diferença a maior no saldo devedor da COFINS de junho/2014 decorreu de 

créditos sobre os insumos que deixaram de ser considerados na primeira DCTF 

transmitida; 

quaisquer bens e serviços relevantes ou imprescindíveis à atividade econômica